
N
EW

S
N

EW
S BOAT EXPO 2013 - 22.-25.11. VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Letošní, již 3. ročník veletrhu Boat expo, bude skutečným svátkem všech 
milovníků lodí a vodních sportů. Uskuteční se společně s veletrhem MODERNÍ 
RYBÁŘ a nově s veletrhem 4x4 DRIVE na Výstavišti v Holešovicích. K vidění bude 
spousta novinek domácí i zahraniční produkce a nebude chybět ani bohatý 
a atraktivní doprovodný program. Celodenní vstupné 150 Kč.

L I F E S T Y L E   &   F U N L I F E S T Y L E   &   F U N 

FYZIO ER
Chicago Hope, Dr. House, Sanitka a spousta dalších oblíbených televizních seriálů nám 
ukazuje hrdinné nasazení zdravotnického personálu v situacích zdraví ohrožujících a nás 
to baví! Respektive, baví nás na to koukat a my koukáme rádi a dlouho do noci a v poloze 
u televize dost často zkroucení jak paragraf a ráno vstaneme a ouha! Zablokovaná krční 
páteř, ztuhlé svalstvo na zádech a mnoho další neplechy. Říkáte si, to by bylo fajn, kdyby 
se na mě mohl rychle mrknout nějaký doktor jako včera v televizi a já neměl(a) celý 
den na nic... Do teď jste museli čekat, až se to nějak samo spraví, nebo si jít sednout 
do čekárny a čekat a čekat, až vás to stejně nakonec přešlo samo. Ale ta ztráta času! 
Strádání je však konec! V Děčíně se otevřela první takzvaná fyzioterapeutická pohoto-
vost. Bližší informace k ambulanci nám sdělil spolumajitel Rehabilitace Kateřiny s.r.o., 
fyzioterapeut Petr Toncar.



N
EW

S
N

EW
S CSG STAR OF RAIL - 23.11. KLÍNY, LITVÍNOV

Pro nadšence zimních adrenalinových sportů připravil spolek Maximal Ani-
mal z Klínovce snowboardové a freeski závody, které se pojedou na dvou 
railech a samozřejmě na sněhové pokrývce. Celkem se pojede o 30.000 Kč 
prize money. Kromě samotného závodu se počítá i s bohatým doprovod-
ným programem včetně velké večerní párty. Přihlásit se může kdokoliv.

775

Jak vznikl nápad otevřít fyzioterapeutickou pohotovost?

Řekl bych, že si ji naši klienti vlastně vyžádali sami. Když jsme nedokázali uspokojit časté tele-
fonáty akutních bolavých pacientů. Víme, že často včasný zásah do problematiky pohybového 

aparátu, či konzultace a rada k režimovým 
opatřením, mohou výrazně urychlit 
vyřešení obtíží, či zmírnění jejich boles-
tivých doprovodů. Největším problémem 
bylo najít volné místo na první návštěvu, 
první pomoc. A tak jsme vyhradili ranní 
bloky pro akutní stavy. Inspirací nám byl 
provoz zubařů.

Pro koho je pohotovost určena?

Zkušenosti ukazují, že téměř každý z nás 
se během svého života potká s bolestmi 
pohybového aparátu. Pozátěžová bolest 
(natažený sval po fotbalu), zatuhnutý krk 
z podhlavníku či probdělá noc díky píchání 
mezi žebry či v bedrech.

S čím vším dokážete pomoci?

Včasný zásah je nápomocen radou - jak 
rozhýbat, uvolnit, zapolohovat, zafi xovat, 
zabandážovat. Manuální zásah fyziotera-
peuta může odstranit příčinu problému 
tak, aby se obtíže nerozeběhly do celého 
těla, tak, jak tomu při zanedbání bývá. 
Možnost aplikace elektroléčby utlumí 

bolest stejně jako analgetika, ale bez zatížení trávicího ústrojí a zároveň uvolní doprovodné 
svalové napětí. A případně kinesiotejpy působí jako prodloužené ruce fyzioterapeuta - uvolňují 
sval v průběhu celého dne.



N
EW

S
N

EW
S FMX GLADIATOR GAMES - 23. 11. O2 ARENA PRAHA

Jak jsme již informovali v minulém čísle, tak jen ve zkratce připomínáme 
jedinečnou sportovně - zábavnou show. Akce pod titulem The Nights of the 
Jumps part II. FMX Gladiator Games patří mezi nejlepší FMX show na světě. 
Samozřejmě se představí náš nejlepší FMX jezdec Libor Podmol. Vstupenky na 
akci zakoupíte přes www.ticketportal.cz v cenách od 540 do 1 200 Kč.

L I F E S T Y L E   &   F U N L I F E S T Y L E   &   F U N 

Spolupracujete v rámci možného úrazu dále i s lékaři?

Ano, v rámci pohotovosti doporučíme vhodného lékařského specialistu, případně klienta rovnou 
objednáme. Rozhodně lékaře nehodláme 
suplovat.

Jak tedy v praxi funguje pohotovost 
na nějakém modelovém příkladu?

Například při tenisu si natáhnete stehenní 
sval. Během noci noha ztuhne a ráno 
člověk sotva pajdá. S vědomím toho, že 
se nemusíte objednávat, nikam volat, se 
ráno dostavíte na fyzioterapeutickou po-
hotovost. Fyzioterapeut situaci vyhodnotí 
a příkladně uvolní sval manuálně, následně 
aplikuje myorelaxační elektroléčbu a kine-
siotejping. Sval je uvolněný, chráněný, 
klient nepajdá a nehrozí, že obtíže zřetězí 
do bolavých zad či kolene. Podobně může 
vypadat situace při ofouknuté krční páteři 
a ranní zatuhlosti.

Kdy a kde je pohotovost otevřena 
a kolik zákrok stojí?

Fyzioterapeutická pohotovost funguje 
v REHKATU v budově S-centra naproti TES-
CU od pondělí do čtvrtka každé ráno mezi  
7.00 a 7.45, kdy příjem klientů je vždy mezi  

7.00 - 7.15 a též v sobotu mezi 9.00 a 9.45, kdy příjem klientů je mezi  9.00 - 9.15. Paušální cena je 
250,- Kč; případně materiál (kinesiotejpy).

Děkuji za rozhovor.     -ZA-



Aneb ...
připravili 
jsme pro vás 
zvýhodněný
balíček pro boj
s celulitidou.

Akce platí pro rázovou vlnu 6000 rázů, přístrojovou lymfodrenáž 30 minut a trvá do 31|11|13. 777


